Образец подготовлен юристами сайта https://zakon03.ru/

СОГЛАШЕНИЕ
о порядке и размерах участия в расходах по оплате за жилое помещение, коммунальные услуги
г. __________________                                                               «___» ____________20__ года
[bookmark: _GoBack]       (населенный пункт)                                                                                                          (дата)

Гражданин ___________, паспорт серии номер ____ серия ______ выдан _________ г. __________________________________, являющийся собственником _____ доли квартиры, расположенной по адресу: г_____________________________, кв. ___,  именуемый в дальнейшем «Сторона 1»,
Гражданин ___________, паспорт серии номер ____ серия ______ выдан _________ г. __________________________________, являющийся собственником _____ доли квартиры, расположенной по адресу: г_____________________________, кв. ___, именуемый в дальнейшем «Сторона 2»,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Стороны договорились, что начисленная плата за жилое помещение, коммунальные и прочие услуги (далее – ЖКУ) в жилом помещении, расположенном по адресу: г г_____________________________, кв. ___, вносится ими следующим образом:
1.1. Сторона 1 оплачивает жилищно-коммунальные услуги, исходя из доли собственности в размере ____;
1.2. Сторона 2 оплачивает жилищно-коммунальные услуги, исходя из доли собственности в размере ____.
2. Оплата производится на основании квитанций (извещений), выставляемых ______________________________.
       (наименование ТСЖ, УК, ЖСК)
3. Стороны обязуются своевременно и в полном объеме вносить плату за ЖКУ в соответствии с требованиями законодательства.
4. Сторона 1 обязуется известить __________________________ о принятом решении
                                                                                     (наименование ТСЖ, УК, ЖСК)
и передать один экземпляр соглашения.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до тех пор, пока одна из Сторон не заявит о его расторжении.
6. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон в любое время при условии исполнения Сторонами всех возникших обязательств по Соглашению и письменного уведомления ___________________________.
                                                               (наименование ТСЖ, УК, ЖСК)
7. Настоящее Соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один экземпляр для ___________________________.
       (наименование ТСЖ, УК, ЖСК)
8. Все дополнения и/или изменения к настоящему Соглашению должны быть составлены в письменной форме, подписаны Сторонами, согласованы с ____________________________.
       (наименование ТСЖ, УК, ЖСК)

Сторона 1
«____»__________20__г. __________________________________________

Сторона 2
«____»__________20__г. __________________________________________

______________________________
       (наименование ТСЖ, УК, ЖСК)

«Согласовано»__________________________________________________